
Адвшнистнщия шчшщвского шведского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2019 № 119

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрацииКачканарского
городскогоокруга от 10.11.2014№ 1296

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа
от 12.12.2018 № 128 «О бюджете Качканарского городского округа на 2019
год и плановый период 2020 — 2021 годы», постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 24.12.2018 № 1098 «О внесении
изменений в постановление№ 966 от 05.08.2014 «Об утверждении перечня
муниципальных программ Качканарского городского округа, подлежащих
разработке в 2014 году», руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденного постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,
АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 10.11.2014 № 1296 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и поддержка крестьянских(фермерских)хозяйств и садоводческих
некоммерческих объединений Качканарского городского округа» на 2015-
2020 годы» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «на 2015-2020 годы» заменить
словами «на 2015-2024 годы».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка
крестьянских (фермерских) хозяйств и садоводческих некоммерческих
объединений Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 10.11.2014 № 1296 (в ред. от 28.012015 № 28, от 26.01.2016№ 69,
от 08.02.2017 № 104, от 12.01.2018 № 12, от 19.02.2018 № 197) следующие
изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, по тексту и в наименовании
приложений Муниципальной программы слова «на 2015-2020 годы»

мы….ум,-цветки ‚г.): „режим-м. итп тисиц—виа жнщзшэщщиты тп алия . ;юпт



заменить словами «на 2015-2024 годы»;
,

2) Паспорт Муниципальной программы, Приложение №9 1 и
Приложение№ 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общегопользовагшя«Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев



Приложение к постановлениюАдминистрации
Качканарскогогородского округа
от 11.02.2019 № 119

ПАСПОРТ
МУЪШЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕИ ПОДДЕРЖКАКРЕСТЬЯНСКИХ(ФЕРМЕРСКИХ)
хозяйств И САДОВОДЧЕСКИХНЕКОММЕРЧЕСКИХОБЪЕШ/[НЕЪШЙ

КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА» НА 2015 _ 2024 ГОДЫ

ОТВСТСТВСННЬПЙИСПОЛНИТеЛЬ
МУНИЦИПЗЛЬНОЙ программы

Администрация
городского округа

Качканарского

Исполнители мероприятий
муниципальнойпрограммы

Отдел городского хозяйства, транспорта
и связи

Сроки реализации
муниципальнойпрограммы

2015 — 2024 годы

Цели И задачи муниципальной
программы

Цель: Обеспечение устойчивого
функционирования крестьянских
(фермерских) хозяйств И садоводческих
некоммерческих объединений граждан в
Качканарскомгородском округе.
Задача: Создание условий для
расширения производственной базы
фермерских хозяйств И развития
инфраструктуры коллективного
садоводства.

Перечень подпрограмм Подпрограммыотсутствуют
муниципальноипрограммы
Переченьосновных целевых 1. Увеличение и сохранение
показателей МУНИЦИПЗЛЬНОЙ производственных мощностей по
программы переработкемяса

2. Количество крестьянских
(фермерских) хозяйств, начинающих
фермеров, осуществляющих проекты
создания и развития своих хозяйств с
помощьюмуниципальнойпрограммы
3. Уровень используемых земельных
участков, выделенных под коллективное
садоводство, в общем количестве
садовыхучастков
4. Количество обустроенных мест
временного размещения садовых отходов
в соответствии с санитарно-
эпидемиологическимитребованиями
5. Протяженность садовых Дорог, в
отношениикоторых выполненремонт



6. Количество садоводческих
некоммерческих объединений граждан,
ОбеСПСЧСННЬ1Х ТСХНИЧЗСКОЙ
ДОКУМСНТЗЦИБЙ ПО УСТЗНОВЛСНИЮ
ВНСШНИХ границ С УЧБТОМ
ПРОТИВОПОЖЗРНОЙ ПОЛОСЫ

Объемы финансирования
муниципальнойпрограммы по
годам реализации, тыс. рублей

Общий объем финансирования из
местного бюджета, всего: 842,4 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год — 143,4 тыс. руб.;
2016 год — 135,6 тыс. руб.;
2017 год — 101,4 тыс. руб.;
2018 год — 0 тыс. руб.;
2019 год — 0 тыс. руб.;
2020 год — 0 тыс. руб.;
2021 год — 0 тыс. руб.;
2022 год — 154,0 тыс. руб.;
2023 год — 154,0 тыс. руб.;
2024 год — 154,0 тыс. руб.

Адрес размещения
муниципальнойпрограммы
в сети Интернет

пир:/Шёоббжи



Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 11.02.2019№ 119

Приложение № 1

к Программе

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЬ1Е ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКАКРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ И САДОВОДЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2024 ГОДЫ

№ Наименование цели (целей) и задач, Едини Значение целевого показателя реализации Источник
стро- целевых показателей на муниципальной программы значений
ки измере показателей

ния 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
год год год год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Цель: Обеспечение устойчивого функционирования крестьянских (фермерских) хозяйств и садоводческих некоммерческих объединений граждан в Качканарском

городском округе
2 Задача: Создание условий для расширения производственной базы фермерских хозяйств и развития инфрас уктуры коллективного садоводства
3 Целевой показатель 1: Увеличение и т 49,5 0 О 0 0 О 0 0 0 0 На основе

сохранение производственных динамики
мощностей по переработке мяса предыдущих

лет
4 Целевой показатель 2: Количество ед. 0 не 0 0 0 0 О 0 О 0 На основе

крестьянских (фермерских) хозяйств, менее динамики
начинающих фермеров, 2 предыдущих
осуществляющих проекты создания и лет
развития своих хозяйств с помощью
муниципальной программы



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Целевой показатель 3: Уровень % 89,7 90,2 91,8 91,9 91,9 91,9 91,9 92,0 92,1 92,2 На основе
используемых земельных участков, динамики
выделенных под коллективное предыдущих
садоводство, в общем количестве лет
садовых участков
Целевой показатель 4: Количество шт./год О 0 О О О О 0 0 О 1 На основе
обустроенных мест временного динамики
размещения садовых отходов в предыдущих
соответствии с санитарно— лет
эпидемиологическими требованиями
Целевой показатель 5: Протяженность км/год О О О 0 О 0 О 0 4 0 На основе
садовых дорог, в отношении которых динамики
выполнен ямочный ремонт предыдущих

лет
Целевой показатель 6: Количество ед. О не не не не не не не не не На основе
садоводческих некоммерческих менее менее менее менее менее менее менее менее менее динамики
объединений граждан, обеспеченных 1 1 1 1 1 1 1 1 1 предыдущих
технической документацией по лет
установлению внешних границ с
учетом противопожарной полосы



ПО ВЫПОЛНЕНИЮМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ПЛАНМЕРОПРИЯТИЙ

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 11.02.2019№ 119

Приложение № 2
к Программе

«РАЗВИТИЕИ ПОДДЕРЖКАКРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ)ХОЗЯЙСТВ И САДОВОДЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 — 2024 ГОДЫ

№ Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников Номер строки
стро— источники расходов ресурсного обеспечения, тыс. рублей целевых
ки на финансирование всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 показателей,

год год год год год год год год год год на достижение
которых

направлены
мероприятия

2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 842,4 143,4 135,6 101,4 0 0 0 0 154,0 154,0 154,0
ПРОГРАММЕ,В ТОМ ЧИСЛЕ

2 местный бюджет 842,4 143,4 135,6 101,4 0 0 0 0 154,0 154,0 154,0
3 Мероприятие 1: Предоставление финансовой 130,6 47,0 83,6 0 0 0 0 0 0 0 0 3,4

поддержки крестьянским (фермерским)
хозяйствам в целях возмещения части затрат на
развитие, всего из местного бюджета, в т.ч.:

4 1.1. Дутчину Е.М. 88,8 47,0 41,8 0 0 О О 0 0 0 0 3,4
5 1.2. КурбановуХ.У. 41,8 0 41,8 0 0 0 0 0 0 0 0 3,4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 Мероприятие 2: Предоставление финансовой 711,8 96,4 52,0 101,4 0 0 0 0 154,0 154,0 154,0 5,6‚7‚8

поддержки садоводческим некоммерческим
объединениям в целях возмещения части затрат
на развитие, всего из местного бюджета, в т.ч.:

7 приобретение труб, задвижек 96,4 96,4 0 О 0 0 О О О О О 5
8 устройство контейнерных площадок 154,0 0 0 О О О О О О 0 154,0 5,6
9 ремонт дорог автобусного маршрута 154,0 0 0 0 О 0 О О 0 154,0 0 5,7
10 землеустроительные работы по установлению 153,4 0 52,0 101,4 0 0 0 О 0 0 0 5,8

внешних границ с учетом противопожарной
полосы, в том числе получение кадастрового
паспорта (кадастровой выписки)

11 межевание дорог 154,0 0 О 0 О 0 О 0 154,0 0 О 5

Ю.В. Власова, 6—97—13


